



COMÉRCIO E SERVIÇOS

RAZÃO SOCIAL: B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 32.859.799/0001-62 Inscrição Estadual: 081668970
End: Rodovia BR424 S/N Galpão 10, Boa Vista
Garanhuns – Pernambuco – CEP: 55292-125
Telefone: 81 996544941 e-mail: santiagozulene@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) N°005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2023



1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo de Referência o Registro formal de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades conforme demandas da Prefeitura e dos Fundos Municipais, conforme detalhamentos, quantidades e especificações constantes neste Termo.

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	ADOÇANTE Aspecto físico líquido límpido transparente. Adoçante. Aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina Sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade 1 ano a partir da entrega, com bico dosador. Embalagem c/200 ml.	ASSUGRIM	UNIDADE	45	8,88	399,60
08	AVEIA EM FLOCOS FINOS isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	QUAKER	UNIDADE	100	3,87	387,00



13	BISCOITO ÁGUA E SAL , sem recheio, contendo: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar invertido, sal, amido, fermento biológico, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio (INS 500ii), a cid u lan te á cid o láctico (INS 270), melhoradoresde farinha protease (INS 1101 i) e metabissulfito de sódio (INS 223) e enzima xilanase. Dupla embalagem, pacotes embalados 01 a 01, peso líquido 350g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo d e 03 meses a partir da entrega.	M DIAS				2.440,00
			UNIDADE	500	4,88	

19	BISCOITO RECHEADO 120g composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em sa co p lá stico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, co m su b e mb ala ge ns internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quanti d ad e d e produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CAPRICHE				1.730,00
			UNIDADE	1.000	1,73	



51	FERMENTO QUIMICO 200G Tradicional, seco, embalado pelo próprio fabricante em embalagem atóxica com 200g, resistente, sem perder a sua integridade, identificação do fabricante, a data de fabricação, o peso líquido e o prazo de validade de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.	DONA BENTA	UNIDADE	70	6,00	420,00
----	--	------------	---------	----	------	--------



65	MACARRÃO TIPO PARAFUSO embalagem de 500g, tipo fino, informações nutricionais, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega, com Registro no Ministério competente.	BRANDINI	UNIDADE	100	4,14	414,00
69	MILHO TIPO PIPOCA Amarelo, Tipo I, Embalagem De 500gr. Validade Mínima de 12 a contar da data de entrega. Reposição do produto: no Caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade	GRÃO VERDE	UNIDADE	700	3,29	2.303,00
70	MILHO VERDE EM CONSERVA , s/conservantes artificiais. Embalagem primária: impermeável em sachê com 170g de peso drenado. mínimo 12 meses a contar da data de entrega.	PREDILECT A	UNIDADE	250	3,64	910,00



95	TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60g diversos sabores, com padrão de qualidade igual ou superior ao Sazon. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega	SAZON	UNIDADE	100	4,20	420,00
----	--	-------	---------	-----	------	--------

Total Máximo do Lote I R\$	9.423,60
----------------------------	----------

LOTE II - CARNES-DERIVADOS/FRANGOS-DERIVADOS/PEIXES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$



101	CARNE SUÍNA fresca de 1ª(PRIMEIRA) tipo: colchão mole, patinho ou alcatra, limpa, s/ osso, sem pele, sem gordura sem coágulos sanguíneos, aponevroses e ou sebo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Em embalagem plástica resistente inviolável pesando em média 1kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa peso, data de processamento e validade identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal, prazo de validade e mínimo de 03 meses a contar a partir da data de entrega.	AKICARNES	QUILO	100	16,10	1.610,00
Total Máximo do Lote II R\$						1.610,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA **R\$11.033,60 (onze mil e trinta e três reais e sessenta centavos)**

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias

Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste Pregão e que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Prazo de entrega ou do início da prestação dos serviços (após o recebimento da ordem de serviço, quando for o caso); De acordo com o Edital e termo de referência.

Dados bancários: Banco Itaú AG 8632 Conta Corrente 99874-9

GARANHUNS, 23 DE MAIO DE 2023.



ZULENE MARIA SANTIAGO DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL – ADMINISTRADOR ARG
1.855.598 SDS/PE
CPF: 213.440.194-04



B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ME CNPJ 32.859.799/0001-62

Matriz: Endereço: BR 424 GALPÃO 10, Boa Vista Garanhuns -Pernambuco - CEP: 55292-323

Telefone: 081 99654-4941 / 087 98145-1950

E-mail: grupobs.licitacao@gmail.com / santiagozulene@gmail.com

